
Z.4. Hhm^I I to /

3 ke Smlouvě o dílo a o autorském
dozoru

č. CES 2014/1G42
(dále jen „smlouva")

NÁZEV AKCE:

„Regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové - 2. až 5. etapa - PD'
smluvní strany

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové
Statutární zástupce: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
Zástupce ve věcech smluvních: prof, PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
Zástupce ve věcech technických: Ing. Michal Jandík, vedoucí investičního odboru -

pověřen
Ing. Karel Hausvater, investiční technik

IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo ÚčLu: 426-511/0100

Zhotovitel: Valbek, spol. s r.o.
Sídlo: Vaňurova 505/17, Liberec lll-Jeřáb, 460 07 Liberec
Zastoupený:

Zástupce vc věcech technických:
Zástupce vc věcech smluvních:
IČO: 48266230
DIČ: CZ48266230
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

číslo účtu:
Registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487

uvedené smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 3 ke smlouvě:

I.

Po uzavření smlouvy o dílo, dodatku č. 1 a dodatku č. 2, byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí
na stavbu „Regenerace Benešovy třídy 2. - 5. etapa". Územní řízení bylo přerušeno, když pro vydání
územního rozhodnutí bylo zásadní překážkou nesouhlasné stanovisko jednoho účastníka řízení, následně
byla žádost o vydání územního rozhodnutí vzala zpět. Po opakovaných jednáních objednatele s tímto
účastníkem bylo dne 25.3.2021 dosaženo dohody a bylo získáno souhlasné stanovisko k záměru jako nutný
doklad k opětovnému podání žádosti o vydání územního rozhodnutí. V souvislosti s časovým posunem
přípravy stavby oproti původně sjednaným termínům je nutná aktualizace již vypracované projektové
dokumentace včetně vyjádření dotčených orgánů státní správy.

U stavby „Lávka u restaurace Kozlovka" byla na základě dokončené projektové dokumentace podána
žádost o stavební povolení. Po konzultaci se stavebním úřadem a s ohledem na stanovený okruh účastníků
stavebního řízení byla projektová dokumentace „Lávka u restaurace Kozlovka" upravena tak, že z této



dokumentace byly vyjmuty mostní uzávěry a byla zpracována nová samostatná projektová dokumentace
„Lávka li restaurace Kozlovka" - mostní uzávěry", U této části PD je nutná aktualizace včetně inženýrské
činnosti.

II.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly v souladu se směrnicí Zastupitelstva města Hradec
Králové a primátora města č, 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání
veřejných zakázek, a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (dále jen „zákon"), na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení těchto víceprací:

Zhotovitel se zavazuje:

1. Aktualizovat a předat objednateli dokumentaci pro ohlášení stavby „Lávka u restaurace
Kozlovka - mostní uzávěry"

do 31.8.2021

2. Aktualizovat inženýrskou činnost - ohlášení stavby „Lávka u restaurace Kozlovka - mostní
uzávěry" (vč. podání žádosti o ohlášení stavby)

do 15.9.2021

3. Aktualizovat a předat objednateli projektovou dokumentaci „Regenerace Benešovy třídy 2. - 5.
etapa" ve stupni DUR

do 31.8.2021

4. Aktualizovat inženýrské činnosti a podat žádost o vydání územního rozhodnutí „Regenerace
Benešovy třídy 2. - 5. etapa"

do 15,9.2021

III.

V návaznosti na shora sjednané vícepráce se znění článku V. odst. 1 smlouvy mění takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
bez DPH DPH celkem

Projektová dokumentace:
DÚR, vč. dokladové částí 1 SS0 000,- Kč 325 500,- Kč 1 875 500,- Kč
DSP, vč. dokladové části 1 719 840,- KČ 361 1G6,40 Kč 2 081 006,40 Kč
DZS + DPS 2. Etapa 546 5G0,- Kč 114 777,60 Kč 661 337,60 KČ

3. etapa 550 000,- Kč 115 500,- Kč 665 500,- Kč
4. etapa 120 000,- Kč 25 200,- Kč 145 200, Kč
5, etapa 80 000,- Kč 16 800,- Kč 96 800,- Kč

Lávka u restaurace Kozlovka:
DSP + DPS 133 600,- Kč 28 0S6,- Kč 161 656,- KČ

Aktualizace hlukové studie 30 000,- Kč 6 300,- Kč 36 300,- Kč
Dokumentace EIA záměru
dle přílohy č, 4, zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivu v platném znění 180 000,- Kč 37 800,- Kč 217 800,- Kč
Aktualizace inženýrské činnosti 160 000,- Kč 33 600,- Kč 193 600,- Kč
Aktualizace projektové
dokumentace ve stupni DUR 310 000,-Kč 65 100,- Kč 375 100,- Kč

Strana 2

dokumentace byly vyjmuty mostní uzávěry a byla zpracována nová samostatná projektová dokumentace 
„Lávka li restaurace Kozlovka" - mostní uzávěry", U této části PD je nutná aktualizace včetně inženýrské 
činnosti.

II.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly v souladu se směrnicí Zastupitelstva města Hradec 
Králové a primátora města č, 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání 
veřejných zakázek, a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon"), na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení těchto víceprací:

Zhotovitel se zavazuje:

1. Aktualizovat a předat objednateli dokumentaci pro ohlášení stavby „Lávka u restaurace 
Kozlovka - mostní uzávěry"

do 31.8.2021

2. Aktualizovat inženýrskou činnost - ohlášení stavby „Lávka u restaurace Kozlovka - mostní 
uzávěry" (vč. podání žádosti o ohlášení stavby)

do 15.9.2021

3. Aktualizovat a předat objednateli projektovou dokumentaci „Regenerace Benešovy třídy 2. - 5. 
etapa" ve stupni DUR

do 31.8.2021

4. Aktualizovat inženýrské činnosti a podat žádost o vydání územního rozhodnutí „Regenerace 
Benešovy třídy 2. - 5. etapa"

do 15,9.2021

III.

V návaznosti na shora sjednané vícepráce se znění článku V. odst. 1 smlouvy mění takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
bez DPH DPH celkem

Projektová dokumentace:
DÚR, vč. dokladové částí 1 SS0 000,- Kč 325 500,- Kč 1 875 500,- Kč
DSP, vč. dokladové části 1 719 840,- KČ 361 1G6,40 Kč 2 081 006,40 Kč
DZS + DPS 2. Etapa 546 5G0,- Kč 114 777,60 Kč 661 337,60 KČ

3. etapa 550 000,- Kč 115 500,- Kč 665 500,- Kč
4. etapa 120 000,- Kč 25 200,- Kč 145 200, Kč
5, etapa 80 000,- Kč 16 800,- Kč 96 800,- Kč

Lávka u restaurace Kozlovka:
DSP + DPS 133 600,- Kč 28 0S6,- Kč 161 656,- KČ

Aktualizace hlukové studie 
Dokumentace EIA záměru

30 000,- Kč 6 300,- Kč 36 300,- Kč

dle přílohy č, 4, zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivu v platném znění 180 000,- Kč 37 800,- Kč 217 800,- Kč
Aktualizace inženýrské činnosti 
Aktualizace projektové

160 000,- Kč 33 600,- Kč 193 600,- Kč

dokumentace ve stupni DUR 310 000,-Kč 65 100,- Kč 375 100,- Kč

Strana 2



Lávka u restaurace Kozlovka - mostní uzávěry, aktualizace:
Dokumentace pro ohlášení stavby 45 000, Kč 9 450,-Kč 54 450,-KČ
Lávka u restaurace Kozlovka - mostní uzávěry, aktualizace;
Inženýrská činnost pro OS 30 000,- Kč 6 300,- Kč 36 300,- Kč
Aktualizace č. 2 projektové
dokumentace ve stupni DUR 160 000,- Kč 33 600,- Kč 193 600,- Kč
Aktualizace inženýrské činnosti UR 140 000,- KČ 29 400,- Kč 169 400,- Kč

Výkon autorského dozoru 190 000. KČ 39 900.- Kč 229 900.- Kč

Cena celkem; 5 945 000,- Kč 1 248 450,- Kč 7193 450,- Kč

Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona činí 375,000 Kč bez
DPH, což představuje 7,67 % původní hodnoty závazku. Tento dodatek Je tedy uzavírán v souladu
s ustanovením § 222 odst. A písm, a), b) bod 1. zákona, když hodnota změny realizovaná tímto dodatkem
je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Jak vyplývá z předchozích ujednání tohoto dodatku, změna
závazku nemění ani celkovou povahu veřejné zakázky.

IV.

2 důvodů personálních změn na straně objednatele a zhotovitele se mění článek Vil. odst. 1 smlouvy:

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

Ing. Karel Hausvater, tel: 495 707 690

e.m a i I: kare! .hansvateriaimmhk.cz

V,

Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 20. 7. 2021, č. usnesení
RM/2021/890.

3. Je li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné čl neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejíépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného, Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru
smluv, Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv,

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

Strana 3



6, Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění ec(i příjoh).
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemstv zhoto^.tjějsŘítWhlasí S’
uveřejněním dodatku (vč, metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

’
Dle 5 5 odst, 5 zákona č. 340/2015 5b,, zákon o registru smluv, je k řádnému
aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO:
00268810, ID datové schránky: bebb2in

b. Valbek, spol, s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec lll-Jeřáb, 460 01 Liberec, IČO: 48266230,
ID datové schránky: bebs53h

- vymezení předmětu dodatku: smlouva o dílo a autorském dozoru - dodatek č. 3 - vícepráce, změna
ceny díla

- cena: 375.000 bez DPH, 453.750 KČ vč. DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží čtyři a
zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem jejich
pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a
na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové, dne TO-T- 28. 07. ŽBltV
Ústí nad Labem, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
primátor města

Strana 4


